
 
  
   

 

18 luglio 2023 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
9.5. Proposta di rinnovo del contratto di comodato d’uso dell’appartamento 
sito in Roma, via Cesare De Lollis, 24, int. 9, presso “Palazzina alloggi” in 
favore di soggetti a elevata fragilità 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 238/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la Convenzione tra il MUR e Sapienza per l’assegnazione, ai sensi 

della Legge n. 338/2000, del D.M. n. 937/2016 e del D.M. n.853/2018, del 
cofinanziamento di euro 11.380.067,00 per la realizzazione di residenze 
universitarie nell’area compresa tra Via Osoppo, Viale dell’Università e 
Piazza Confienza; 

• Vista la propria delibera n. 276 del 19.07.2022, con la quale è stata 
autorizzata la concessione in comodato d’uso gratuito con rimborso 
forfettario dei costi in favore degli occupanti in situazione di fragilità di 
un’unità abitativa sita nell’edificio CU021 “Palazzina alloggi” di via 
Cesare De Lollis n. 25, nelle more dell'individuazione di una diversa e più 
idonea soluzione alternativa; 

• Vista la nota prot. 38682 del 27.04.2023 con la quale, nell’imminenza della 
scadenza del contratto di comodato d’uso a settembre 2023, l’Area 
Patrimonio e Sostenibilità ha chiesto alle competenti strutture del 
Municipio II la disponibilità di possibili soluzioni abitative alternative; 

• Vista l’assenza di un positivo riscontro da parte del Municipio II e dei 
servizi sociali territorialmente competenti; 

• Considerato il permanere dei presupposti di fragilità sociale che hanno 
motivato la scelta precedentemente operata dall’Ateneo; 

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella 
seduta del 23.06.2023; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



 
  
   

 

18 luglio 2023 

DELIBERA 

- di autorizzare il rinnovo del contratto di comodato d’uso 
dell’appartamento sito nell’edificio CU021 Palazzina alloggi di via Cesare 
De Lollis 25, int. 9 in favore degli occupanti in situazione di fragilità, per 
una durata quinquennale alle medesime condizioni; 

 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione del relativo contratto, 
apportando tutte le modifiche che si rendano necessarie purché non 
alterino il contenuto sostanziale dell’atto. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


